Р Е Ш Е Н И Е

УЧЕНОГО СОВЕТА ФГБОУ ВО «БГПУ ИМ. М. АКМУЛЛЫ»

протокол № 4                                   г. Уфа                     от 7 ноября 2024 г.

Повестка дня:

1. О введении в структуру Университета Научной лаборатории

«Биотехнология живых систем» и утверждении штатного расписания

работников.

2. О введении в структуру Университета Научно-образовательной

лаборатории методического сопровождения образования и утверждении

штатного расписания работников.

3. Об утверждении Перечня председателей государственных

экзаменационных комиссий, созданных в федеральном государственном

бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Башкирский

государственный педагогический университет им. М. Акмуллы» для

проведения в 2025 году государственной итоговой аттестации по

образовательным программам высшего образования – программам

бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры.

4. Об утверждении Перечня председателей государственных

экзаменационных комиссий, созданных в ФГБОУ ВО «Башкирский

государственный педагогический университет им. М. Акмуллы» для

проведения в 2025 году государственной итоговой аттестации по

образовательным программам высшего образования – программам подготовки

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре.

5. Об утверждении кандидатур председателей государственных

экзаменационных комиссий, создаваемых в ФГБОУ ВО «Башкирский

государственный педагогический университет им. М. Акмуллы» для

проведения в 2025 году государственной итоговой аттестации обучающихся по

образовательным программам среднего профессионального образования.

Заседание состоялось 7 ноября 2024 г.

О введении в структуру Университета Научной лаборатории

«Биотехнология живых систем» и утверждении штатного расписания

работников

По первому вопросу ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Ввести в структуру Университета Научную лабораторию

«Биотехнология живых систем».

1.2. Утвердить штатное расписание работников Научной лаборатории

«Биотехнология живых систем».

2

О введении в структуру Университета Научно-образовательной

лаборатории методического сопровождения образования и утверждении

штатного расписания работников

По второму вопросу ПОСТАНОВИЛИ:

2.1.  Ввести в структуру Университета Научно-образовательную

лабораторию методического сопровождения образования.

2.2.  Утвердить штатное расписание работников Научно-образовательной

лаборатории методического сопровождения образования.

Об утверждении Перечня председателей государственных

экзаменационных комиссий, созданных в федеральном государственном

бюджетном образовательном учреждении высшего образования

«Башкирский государственный педагогический университет им.

М. Акмуллы» для проведения в 2025 году государственной итоговой

аттестации по образовательным программам высшего образования –

программам бакалавриата, программам специалитета и программам

магистратуры

По третьему вопросу ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Утвердить Перечень председателей государственных

экзаменационных комиссий, созданных в федеральном государственном

бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Башкирский

государственный педагогический университет им. М. Акмуллы» для

проведения в 2025 году государственной итоговой аттестации по

образовательным программам высшего образования – программам

бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры.

Об утверждении Перечня председателей государственных

экзаменационных комиссий, созданных в ФГБОУ ВО «Башкирский

государственный педагогический университет им. М. Акмуллы» для

проведения в 2025 году государственной итоговой аттестации по

образовательным программам высшего образования – программам

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре.

По четвертому вопросу ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Утвердить Перечень председателей государственных

экзаменационных комиссий, созданных в ФГБОУ ВО «Башкирский

государственный педагогический университет им. М. Акмуллы» для

проведения в 2025 году государственной итоговой аттестации по

образовательным программам высшего образования – программам подготовки

научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре.

Об утверждении кандидатур председателей государственных

экзаменационных комиссий, создаваемых в ФГБОУ ВО «Башкирский

3

государственный педагогический университет им. М. Акмуллы» для

проведения в 2025 году государственной итоговой аттестации

обучающихся по образовательным программам среднего

профессионального образования.

По пятому вопросу ПОСТАНОВИЛИ:

5.1. Утвердить кандидатуры председателей государственных

экзаменационных комиссий, создаваемых в ФГБОУ ВО «Башкирский

государственный педагогический университет им. М. Акмуллы» для

проведения в 2025 году государственной итоговой аттестации обучающихся по

образовательным программам среднего профессионального образования.

Председатель Ученого совета                                                                С.Т. Сагитов

Ученый секретарь Ученого совета                      Л.Р. Саитова

07.11.2024 г.